КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   17.12.2015                                       г. Рассказово                                         № 70 П

  Об итогах реализации комплексной программы профилактики

правонарушений и преступлений несовершеннолетних Тамбовской области «Не

оступись!» на территории города за 2015 год.

 Заслушав и обсудив информацию  руководителя МОП «Подросток и

общество» на базе МБУ ДО «Дом детского творчества» О.С. Балабановой,

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

города  постановляет:

     1.  Информацию    «Об итогах реализации комплексной программы

профилактики правонарушений и преступлений несовершеннолетних

Тамбовской области «Не оступись!» на территории города за 2015 год» принять

к сведению.

         2.   Рекомендовать МБУ ДО «Дом детского творчества»(Яковлева):

-при взаимодействии с межмуниципальным отделом министерства внутренних

дел Российской Федерации «Рассказовский» (Ситаев),  комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации города

(Лутовинова) продолжить  работу по вовлечению подростков группы риска  во

внеурочную социально значимую деятельность, охвату дополнительным

образованием несовершеннолетних, находящихся в конфликте  с законом,

- рассмотреть возможность создания подосткового клуба с привлечением

специалистов, обученных по использованию инновационных технологий в

рамках реализации комплексной программы профилактики правонарушений и

преступлений несовершеннолетних Тамбовской области «Не оступись!»

    3. Ответственному секретарю  комиссии Лутовиновой О.А., МБУ ДО «Дом

детского творчества»(Яковлева): в срок до 01.02.2016 организовать проведение

заседания выездной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации города с участием заинтересованных специалистов

образовательных организаций города  в целях  трансляции положительного

опыта  использования инновационной технологии «Интенсивная школа»  с

детьми группы риска .

        4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель председателя  комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав                                           Н.П. Ульева